АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 февраля 2019г.                            № 36

Об утверждении плана мероприятий
МО Клопицкое  сельское поселение по
профилактике терроризма и экстремизма,
гармонизации межнациональных
и конфессиональных отношений на 2019 год.

В целях координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение, представителей территориальных подразделений федеральных и региональных органов исполнительной власти, общественных организаций по профилактике терроризма и экстремизма, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]        1.Утвердить план мероприятий МО Клопицкое сельское поселение по профилактике терроризма и экстремизма, гармонизации межнациональных и конфессиональных отношений на 2019 год( Приложение № 1)
        2.Контроль исполнения данного постановления возложить на главного специалиста администрации.
        3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского района "Сельская новь" и разместить на официальном сайте администрации МО Клопицкое сельское поселение в сети интернет.
   4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Клопицкое сельское поселение                                    Т.В.Комарова

Приложение 1
к постановлению
от 12.02.2019г. № 36
План мероприятий МО Клопицкое сельское поселение  по профилактике терроризма и экстремизма, гармонизации межнациональных и конфессиональных отношений на 2019 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организовать работу по совершенствованию антитеррористической защищенности жилого фонда
	Глава администрации,
Главный специалист

В течение года

	2
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:
-  мест массового пребывания людей, в т.ч. техническое укрепление подвалов,
- водозаборных скважин и иных объектов жизнеобеспечения;
	Глава администрации

В течение года

	3
	Проводить комплексные обследования учреждений и прилегающих к ним территорий в целях проверки их антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности
	Глава администрации,
руководители учреждений

В течение года

	4
	Организовать регулярные проверки бесхозных зданий, жилых домов, пустующих и арендуемых помещений на предмет установления незаконно находящихся на территории сельского поселения лиц
	Глава администрации, главный специалист,  участковый  уполномочен-ный полиции

В течение года

	5
	Проведение совещаний с руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории поселения по вопросам антитеррористической защиты
	Глава администрации

Один раз в полугодие

	6
	Организовать постоянное информирование населения СП о мерах, принимаемых по противодействию терроризму и экстремизму
	Главный специалист, руководители учреждений, депутаты

В течение года

	7
	Организовать проведение пропагандистской работы в учреждениях образования, культуры с целью разъяснения сущности терроризма и экстремизма, его истоков и последствий
	Зам. Директора по УВР МКОУ Кикеринская СОШ (Клопицкий филиал), Директор дома культуры

В течение года

	8
	Уточнение перечня заброшенных домов, расположенных на территории сельского поселения. Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах проживания на указанных объектах подозрительных лиц, нахождения подозрительных  предметов и вещей.
	Глава администрации

Главный специалист

В течение года

	9
	Выявлять лиц, сдающих  жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации. Своевременно информировать органы полиции.
	Участковый уполномочен-ный полиции,
Глава администрации

В течение года

	10
	Осуществлять профилактическую работу по предупреждению террористической угрозы и экстремистских проявлений, нарушений законодательства в сфере миграции, правонарушений, совершенных иностранными гражданами и лицами без гражданства
	Глава администрации

В течение года

	11
	Привлечение депутатов, старост населенных пунктов к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений
	Глава администрации
	В течение года

	12
	 Организация профилактической работы по правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций  при проведении массовых мероприятий.
	Участковый уполномочен-ный полиции, директор дома культуры
	Один раз в квартал

	13
	Принять меры по укреплению материально-технической базы учреждений, в т.ч. освещение, видеонаблюдение  и ограждение, наличие противопожарного инвентаря.
	Руководители учреждений

В течение года

	14
	Участие в работе антитеррористической комиссии МО Волосовского района
	Глава администрации
	По графику

	15
	Проведение профилактической работы с населением на сходах граждан
	Глава администрации
	По плану

	 16
	Подготовить наглядный материал в сельской библиотеке по профилактике терроризма и экстремизма
	Библиотекарь
	Июль

	 17
	Организация досуга несовершеннолетних граждан поселения, направленного на повышение их культурного уровня и воспитание патриотических чувств к своему многонациональному Отечеству

Дом культуры

В течение года

	18
	Распространение памяток по профилактике терроризма и экстремизма
	Главный специалист
	Один раз в квартал